MORALIS philosophia, ii, 374.

MOROSI in paradiso Pelagiani collocati, xxxvii, 486. Morbi non fuisset in paradiso, xxxv, 343. Morbi infantium unde, *ibid.* 101, 343. Sunt argumenta peccati originalis, *ibid.* 191. Quot morbi corpus affligit, iv, 283. Experti morbi molestia, evidenter Ii iucunditas sanitatis, iii, 196. In omnibus pene

morbi medicamentis tormenta sunt, iv, 283. Morbus contra omnem curam industiam non malo medici sed aegri insaniabilis invictus est, ii, 272. Morbus omnis animi habet in Scripturis medicamentum suum, viii, 60, 61. Morbum desiderii apud Apostolum quomodo Julianus intellexerit, xxxv, 335.

MOROSI. Morum proposita adolescentibus tractantur, i, 193. In eis qua ad vitam moxque pertinent, non sola doctrina, sed et exercitatio necessaria est, xxvi, 336. Quae contra mores hominum sunt flagitia, pro morum diversitate vitanda sunt, xxv, 56. Mores dijudicari solent ex eo quod quisque diligit, xi, 230. Non faciunt bonos vel malos mores nisi boni vel mali amores, xxx, 409; xii, 239. Mores boni, ipse dignitates hominum, ii, 250. Mores bonos homines ipse facit Deus, xxxvi, 421. Mores honesti, etiam Paganorum, nominis ex Deo sunt, xii, 89. Mores boni quam utiliter populos nos provocant agnoscit veritatis, xxxvii, 328. Morum corruptionem non damnat Paganismus, sicut religio Christiana, ii, 87, 94, 95, 101, 102. Morum mala quantum homines negligunt, *ibid.* 110. Mores pravi plus damna afferunt, quam hostes scilicet, *ibid.* 32. Mores pravi morum corruptio ante adventum Christi, ii, 86, 101, 102. Morum similitudines unde, xxxvii, 327. Moribus et vocibus laudare Deum, xx, 330. Moribus bonis quantum inimicus Evomitus, xxxvii, 335.

MORIOSI, xxxv, 102; xi, 336. Nullum verbum emittunt quod revocari velint, ix, 91. Moriones in deliciis dicitur, xxxvii, 327. Moriones fatuatis deliciae cordatis exhibentes, *ibid.* 295. Morio quidam sua patientissimus, Christi iniurie ultra accerrimus, *ibid.*

MOS seu consuetudo ad humanum sensum vel allicendum vel offendendum valet plurimum, ii, 254. Mos Ecclesiae ad quem venerimus, servandus, si scandalum pati nonimus aut lacere, xxxvii, 408, 488, 489. Quorum est variis moribus introducta rescenda, *ibid.* 521, 522.

Mors corporis, separato animae a corpore, *vii*, 387; *ix*, 398. Mortem peccati, nam esse voluit quidam philosophi, *iii*, 130. Mortem corporis, etiam peccato nullo, in paradiso futuram fuisse contendit Iulianus, *xxxviii*, 554, 555. In paradiso non bonorum mortuorum requiem, sed cruciatu mortientium intulit Iulianus, *ibid.* 588. Mors penalis et peccato debita secundum Iulianum, non nisi aeterna, *xxxvi*, 444. Mors corporalis, etiam ipsa est penalis, *ibid.* Mors penalis quae animam dissolvit a carne, *xxxvii*, 567. Mors corporis quae usitata, merito peccati accedit, *ibid.* 573, 583, 584, 585. Mortem ad nos transisse per Adam dicit Pelagianus, et in hoc se ipso jugulat, *xxxv*, 44, 47.

Mors primis parentibus intentata, *xxi*, 145. Homo sic conditus erat, ut non haberet moriendi necessitatem; peccato autem sic mutatus est naturae status, ut hominem necesse sit mori, *xxxv*, 269. Mortem vel lenem non fuisset homines subituri in paradiso, si nemo peccasset. *xxxviii*, 532. nisi Adam peccasset, *xxxvi*, 378. Homo hic moriturus non esset, nisi illum Deus percussisset, *ix*, 343. Ipsa mors hominis indicat eum sine morte futurum, nisi peccasset, *v*, 364, 365. Mors causa, infirma membrorum compago, *ix*, 377, 388. Homo peccando in moriendi necessitatem contritus est, *xi*, 23. Non sola mors, sed et peccatum per Adam in nos transit, *xxxv*, 44, 45; *xxxvi*, 359.

Mors omnibus statuta, *xx*, 478; *xxi*, 243, 253. Debitum est quod nemo evadeat, *xx*, 392. Conditioni mortis et legibus inferi obstrictus nascitur omnis homo prater Christum, *ibid.* 486.

Mors ex peccato, *iii*, 110, 112, 113, 115, 129, 137, 138, 145, 146, 158; *v*, 365; *xxxii*, 370, 405; *xxxiv*, 182; *xxxv*, 383; *xli*, 46. Mors necessitas, meritum peccati, *xxxvii*, 273, 378. Mors poena peccati, *xxx*, 419, 469, 470, 474; *xx*, 186; *xli*, 38, 41; *xxxv*, 44; *xxxvii*, 551. non causa, *xxxvii*, 503. Mors carni peccati debita, *xvii*, 18. Mors peccatum sequitur, *xxxvii*, 486. Conventit iudicio Dei ut peccator moriatur, non tamen operi eius convenit mors, *xxxvii*, 178, 179. De

morte venit lassitudo illa quam invenimus in omnibus refectionibus nostris, *ix*, 174. Reatus moriendi apparat in motu carnis non voluntario, *v*, 502.

Mortem carnis, Dominus non conditionis necessitate, sed miserationis voluntate suscepit, *x*, 232. Mors in Domino signum fuit alienorum peccatorum, non poena proprium, *xxi*, 410. Non perimethatur, sed commutatur Christus a vita temporali ad aeternam, a Iudeis ad gentes, etc., *x*, 281. Mors Domini quid effecerit, *xvii*, 18. Mortem procuravit diabolus, et ipse de morte Christi est captivatus, *xii*, 101. Christus mortuus, mors interfecta, *viii*, 462. Intuendo serpentem sanari, est credendo in mortuum salvari a morte, *ix*, 466. Mors nostra quomodo morte Christi soluta, *xxx*, 296. Mors Christi, pignus hereditatis, *xxxviii*, 119, 120. Mortem sine peccato solus Christus pertulit, *xxxv*, 44. Mors in Christo non poena peccati fuit, sed munus misericordiae, *v*, 391. Dignitatis fuit, non debiti, *ibid.* 396. Enoch et Elise translati non probat mortem non esse poenam peccati, *xii*, 42.

Mortem non esse ex Deo, *iv*, 334, 335. A serpente mors seminata est, *ix*, 466. Mors quomodo a diabolo, et quomodo a Deo, *xxxv*, 350. Quatenus a diabolo in homines venit, *xxxii*, 375. Mors potentem et imperium cur diabolus habere dicitur, *ibid.* 381. Mors diabolus, non quia ipse mors, sed quia per ipsum est, *viii*, 387. Mors corporalis aculeus, peccatum, *xxxvii*, 584, 590. Quomodo, *xxxviii*, 409; *xxxv*, 46. Mors quomodo peccatum dicitur, *viii*, 24. Mors peccatum dicitur, quia est ex poena peccati, *xxxvii*, 384, 385. An quia primi hominis peccati factum est ut morem, Salvatoris adventu fieri debuit ut non morem, *xxxvii*, 378. Mors quae obnoxii, qui per baptismum a peccato solvuntur, *iii*, 114, 115; *xxxvii*, 379. Cur mors, quae poena est peccati, remanet non remanente peccato, *xxi*, 41; *xli*, 44. Mors temporalis cur fidelibus relinquatur ad tempus, cur mors perpetua rei tollitur, *xxxvii*, 379. Mors temporalis ad exercitationem fidei relinquatur, *xxi*, 41; *xxxvii*, 382, 383, 384.

469, 410, 503; *xl*, 259. Mors poena conversa est in vitam salutis, *iii*, 113. Mors regum, *ibid.* 157. Mors in parvulis cum regnet, ipsos peccato originis obnoxios esse signum est, *xxxvi*, 454, 455. Mors regum quid apud Apostolum, *xxxvii*, 278; *xxxiv*, 268. Mors regum quale, *xxxvi*, 362. Mors regum in mundo propter originale peccatum, *xxxvii*, 281; *xxxv*, 443, 448. Mors regum sola in quolibet homine gratia destruit Salvatoris, *xxxvii*, 278. Mors poena peccato comes usque ad interitum sempiternum, nisi gratia divina generatione regeneratione sanaverit, *xxxvii*, 24. Mors regum non est in eis qui gratia Christi renati, ad regnum ejus pertinent, *xi*, 259. Quomodo a lege mortis gratia liberat, *xxxvii*, 96.

Mors duplex, *xxx*, 297, 314; *xxxiv*, 268. Mortes duae, alia corporis quae honorum est et malorum, alia animae per peccatum, *xxxvii*, 352. Mors duplex; altera temporalis, aeterna altera, *xv*, 478. Mors animae et mors corporis, *iii*, 111. Mors duplex in omnes pertransiit, *xxxv*, 361. Mors duplex, prima et secunda, *iii*, 112; *xx*, 186; *xli*, 256; *xxvii*, 158. Mors prima, quae, *iii*, 112. Alia mors prima, quae peccando auferit primus homo, alia secunda, quam iudicando interet secundus homo, *xxxvii*, 553, 567, 583. Quomodo est mortis, usque ad eam quae secunda dicitur, imitatur et Deus primis parentibus, *iii*, 126, 129. Mors tum animam tum corpus non fuisset, si peccatum non precessisset, *xxxvii*, 237. Mors prima communis omnibus, non secunda, *iii*, 146. Prima omnibus necessario subeunda, secunda soli malis parata, *xxi*, 256. Mortem tantum primam patiuntur, qui liberantur a peccato, *iii*, 114. Mors prima pro veritate tolerata, a secunda liberat, *ibid.* 119. Mors carnis pertinet ad ignem illam per quem unusquisque opus probatur, *iv*, 217. Mors secunda, quae, *iii*, 111. Est mors aeterna, *iii*, 304. Animae et corporis mors aeterna quae sit, *xvii*, 261. Mors aeterna, seferenda mors appellatur, *xxxvii*, 316. Mors secunda, damnatio dicitur, *iv*, 66, 85. Mors secunda est pessima, *iii*, 123. Mors secunda, malorum est tantum,

*ibid.* 112. Quod est prima mors in civitate mortali, hoc est mors secunda in civitate immortalis, *iv*, 183. Mors aeternae quantum imminet omnibus pecculorum, *xxi*, 303. In mortem securandam omnes precipitantur, nisi quodam gratia Dei liberentur, *iii*, 157. Mors secunda et mors vocatur; et nemo ibi moritur, *xxi*, 84. Mors morietur in nobis, victura est in damnatis, *xx*, 202. Mortes ambas tollit una resurrectio beatorum, *xxxvii*, 379. Mors nostrae duplice, quomodo simpla mors Christi dicitur, *xxxv*, 301. Mortem aeternam hominis occidit mors temporalis Christi, *xv*, 422, 428. Mors in Christo mortua, *xvii*, 372; *xx*, 202; *xxi*, 5.

Mortem horret, non opinio, sed natura, *xix*, 469; *xxi*, 16, 37, 39. Mori necesse est, et nemo vult, *vii*, 402. Est dilectio quoddam vinculum corporis, et ligatus est homo, et solvi non vult, *xxi*, 26. Nature prima et maxima vox, ut homo mortem fugiat, *iv*, 19. Mortem quare omnes refugiunt, *iii*, 45, 46. Mors metus, *xxxvii*, 119. An in paradiso futurum fuisset sine peccato, *xxxvii*, 469, 473. Mors metus posterae Adam cognatus, *ibid.* 463. Mors timorem Deus fecit, propter disciplinam, *x*, 321. Mors timor, tormentum, *xxxvii*, 530, 533. Mors plus metuitur, quam laboratur, *ibid.* 530. Mors vitandae causa quantum homo laborat, *ix*, 83. Mors timor maxime pungit, quando nobis bene est, *xvii*, 499. Quid agendum ut non moriamur, *xix*, 273. Mors est, quae si volueris non erit, *xix*, 378; *xli*, 236. Mors animae timenda magis, quam corporis, *xvii*, 261; *xix*, 378; *xx*, 427. Non timenda mors temporalis, sed aeterna, *xx*, 478. Ejus nobis anara mors, cuius vita dulcis est, *iv*, 27. Mortem juvenum quidam dicitur Cero promittit, *xxxv*, 36. Mors quam vano timore terrentur homines, *xix*, 378. Mori timorem, quare non agunt non mori? *ibid.* Mortis diem omnes, aut penae omnium differre conantur, quare, *xii*, 17, 18. Mors accelerata, quidam est utilis, *vi*, 542. Nemo laborat ut mors omnino vitetur, sed tantummodo ut differatur.

*ibid.* 607, 608. Non curandum quam cito, vel quo modo genere vita ista finiat, *ii*, 23. Mortis genus non quidquam bonis facit, quod obesse non possit post mortem, *iii*, 274. Unde homo moriatur non cures, sed quo iturus sit post mortem, *xiii*, 57. Qui tanta agit, ut paulo serius moriatur, age aliquid ut inaequam moriatur, *xxi*, 60. Qui morte imminente turbatur, inlaetatur Christum ipsum eadem de causa turbatum, *xvi*, 420. Mortem carnis omnes refugunt, de morte animae pauci curant, *ibid.* 28. Mortis corporalis metus facit reos, *xxxvii*, 584. Mors non timenda, *xi*, 200. Mors temporalis non timenda, *xv*, 478. Tota hominis vita contra mortem intractata fieri potest, *xxxviii*, 274. Mortem corporis sapiens non metuit, nec dolores, *i*, 131. Satius est unam mortem perpeti moriendo, quam omnes timere vivendo, *ii*, 23. Mortis metum vincere, non parva virtus, *xxxix*, 383. Major est virtus mortem sperare, quam laborem, *xxxvii*, 580. Mortis timorem, quod fideles vincunt ad agendum fidei pertinet, *xxxix*, 381. Nec moritur, nec genus mortis metuendum esse, Christus sui morte et cruce ostendit, *xxvii*, 99; *xxxviii*, 41, 42. Mortis timor in Petro et Christo, *x*, 401. Mortem cur Christus timuit, Paulus non timuit, *xii*, 42. Mors Christi mortem non esse vestigio adeo metuendum docet, *xxi*, 5. Mortis timorem Christus deserens abstulit, *xix*, 240. Mortem timeamus, licet finiat infirmitatem, *x*, 289. Mors seni non est poena, *x*, 497. Mortem nempe invocare verbis, sed male vita, *viii*, 248. Mors vocatur a miseris, *x*, ubi dicitur, pro vita fugitur, *xviii*, 410. Mors amari non potest, tolerari potest, *xxi*, 37. Quamquam Christus inherere cupimus, mori tamen nolimus, *ix*, 211. Mentis ratione concupiscit homo plus dissolvit, sed id sensu carnis refugit, *xii*, 48. Nullum mortis genus perfero recusandum, propter istas curas existimandum corporum, *v*, 239. Apostoli post mortem Christi fugientes, praeignantur per Moysen a serpente fugientem, *ix*, 466. Mors aequo animo ferenda, *xv*, 422. Patienter ferenda exemplo Christi, *ix*, 202. Deo jubente recusanda non est,

quocumque temporis, *vi*, 607. Donus vita tibi beatus est, non donata, *xvii*, 57. Dominus domus cum vult, dicit, *ii*, 28. Non cautionem tecum fecit et plebs se obstrinxit ad certum tempus, *viii*, 177. Mors non est vitanda peccato, sed pro justitia preferenda, si facultas datur, *ii*, 493. Mortem sapiens debet ferre patienter, sed quae aliunde accidit quam a se ipso, *iv*, 49. Mortem sibi inferre non licet, *xxxix*, 41; *xx*, 383. Ex quaerendo, quae causa, *ii*, 32, 37, 38, 40, 44, 46. Mortem sibi inferre ad animi magnitudinem non pertinet, *ibid.* 40. Mortem voluntariam prohibendum judicavit Plato, *ibid.* 41. Mors sibi non est inferenda, *xvi*, 69, 69. Eligenda lament est potius quam peccatum, *ibid.* 64. Mortis quadruplex genus, *xvi*, 37. Mortis genus triplex, *ibid.* 90. Mortis tria genera a Donatistis frequentata, *xxxix*, 213, 216. Mortes duae maxime viles et usitate eorum qui se intermunt, laqueus et praecipitium, *xxxix*, 68. Mortem sibi inferens, etiam dum ad malum coegerit, in aeternum perit, *xi*, 382. Mortem qui sibi infert, peior est quam paritica, *xxvii*, 41. Morituri quidam cum patientia, perfecti cum patientia vivunt, *xvi*, 364. Amor Dei facit ut mors contemnatur, imo et desideretur, *xxvii*, 349, 350. Mors desideranda, *xii*, 402. Non tamen nimis, *ibid.* Mortem optare in amarissima vita quomodo justo liceat, *xxxix*, 230. Opandum ad Christum subsequente morte velocius preparare, *xxvii*, 70. Mortem cur Paulus desideravit, cur ceteri Apostoli, *xxxix*, 73, 74. Mori nolle fidelibus non consistit ad proficiendum, sed iudicium quod parum profecerint, *xix*, 382. Peregrinationem nostram tanto ardentius finire cupimus, quanto fruiamur Deo vel per speculum vel in angustate, *rv*, 441, 442. Mors vehiculum ad regnum, *xxxix*, 406. Mors carnis dormitio vocatur, *ix*, 281. Quasi somnians est, *ix*, 462. Mors dormitio propter futuram resurrectionem quasi erigitationem, *xi*, 67. Mortem separationem esse boni a malo Manichaei dicebant, *xxxix*, 90.

Mors non est malum secundum Pelagianos, *xxxv*, 39. Mors secundum Jo-

lianum praevicatorum pro beneficio fuit sibi tibi beatus est, non donata, *xxii*, 57. Mors non est bonum, *iiii*, 116, 117, 118, 119. Mors cum mortalibus contingit, non aliquid dirum putandum, *vi*, 538. Mors iusta vindicta peccati pariter tenet clementiae Dei, quam severitatis ostendens, quare, *iv*, 539. Quod homines necessario corpore morturi sint, non parvum de Christi gratia beneficium, *xxxix*, 278. De bono mortis nonnulli congruenter disputant, *xxxv*, 45. Mors non solum iustis fidelibus, verum etiam utilis secundum Cyprianum, *xxxix*, 84, 86. Per temporales mortuum mortis Deus utilitatem timoris sui populis imponit, *xxxix*, 22. Mortibus corporalibus, etiam eorum qui non commiserant peccata vindicavit aliquando Deus, *xxxix*, 424, 425, 426, 427, 428. Mortis reliquiae in bonum electis cedunt, *xxx*, 522. Mors ex misericordia Dei in honos usus convertitur, *xxx*, 45. Mors corporis, poenalis; sed per Dei gratiam non peccatis, *xxxix*, 534, 535, 568. Mors fit iusti meritum, *iii*, 145, 147, 149. Morte que primi peccati poena est, quoniam bene utuntur, *xxxix*, 375. Mortis malo bene utentes Martyres corruunt, *xxxvii*, 538. Qui usque ad mortem pro veritate decerant, vel ab inimicis quos pro justitia offendit occiderit, is gratum Deo sacrificium offert, *vi*, 598. Mors in deterius et in melius, *xv*, 264.

Mors in morientibus omnibus mala est, in mortuis autem quibusdam mala, quibusdam bona, *xxxix*, 538. Mors a bonis bona sit, et mala malis, *iii*, 113, 119, 120. Mors malis est mala, *ibid.* 112. Mors quam verè bona vel mala sit, *xxvii*, 361. Mortem malam non facit, ut probat, nisi quod sequitur mortem, *ii*, 23, 24; *xxvii*, 363. Mortibus quidquid obest, ex vita, non imoerit comes erit vita, ut poena, *xxx*, 262. Meritis non est locus post haec vitam, *xxi*, 471. Mors non est mala putanda, quam bona vita processerit, *ii*, 22. Non est in hominis potestate, quod exitu hanc vitam finiat, sed est in hominis potestate quomodo vivat, ut secu-

rus vitam finiat, *xxi*, 82. Mori in peccatum, summum malum, *xx*, 421. Non potest male mori, qui bene vixerit, *xx*, 283; *xxvii*, 120. Si vive, ut moriens pro iudice patrum, pro ministro vero Angelum tollentem in sinum Abrahae, pro carcere paradysum invocatis, *xxxix*, 605, 606. Morte praecipuum peccator animae emendationem, *xvii*, 336. Moriens statim post veram conversionem Deus non amotat facultatem, sed coronat voluntatem, *ibid.* 327. Mors malorum finis, sed in eis quorum casta, pia, fidelis, innocens vita, *xxxix*, 266. Mors iustum et peccatorem in quo differant, *vii*, 548. Quid sit mors non vident impii, cum vident etiam sapientes morientes, *viii*, 378. Secundum animam intelligenda est mors aut passiva aut optima, *vii*, 544. Mors optima quoniam, *ix*, 281. Mors sanctorum praeciosa, *iii*, 148, 149. Morituri sanctorum pretium mors est unius, *xxi*, 172. Mors pio undecumque bona est, *xix*, 57. Morte anima, si non perdidit Deum suum, in illo oritur quae se non perdit, *xxxix*, 378. Moriendi praeclearum exemplum, *xii*, 277, 282, 283. Sanctis hanc migrandi vitam mortuum patere, ut Dei visionem contemplantur ex Cypriano de exhortatione Marculum descriptis declarat, *xxi*, 73. Sicut meriti peccati tanquam stipendium redditor mori, ita merito iustitiae tanquam stipendium vita aeterna, *xii*, 59. Adam mortis, Christus resurrectionis auctor, *xxxvii*, 567. Neque per mortem vel praevicationem Abrahamae omne genus hominum morti, neque per resurrectionem Christi resurgere, Coelestis dogma, *xxxix*, 67. Morte Christi resurrectionem iustis praestitum esse talem, qualis in fine nobis promittitur, quodam tenore non erit, *rv*, 410. Gratia mirabilior virtute iustus a morto ad aeternam beatitudinem reviviscere, quam in mortis experientiam non venire, *li*, 46, 47. Mors corporis in resurrectione destruetur, *xxxvii*, 584. Mors victoria, *xxxix*, 407. In resurrectione soli iusti liberantur de corpore mortui, *xxxix*, 340. Mori nempe prosumit, *ibid.* 474. Mortem repentina commutatione non sen-

tient, qui in fine residui erunt, xxxviii, 380. Rapus vivorum fidelium ad adventum Christi, non probat mortem non esse penam peccati, xli, 44.

Mors cogitatio cum mortuo sepulchro saepe sepelitur, xxi, 398. De sola ulcera hominis profectione, qua mors vocatur, vire cogitationum, xxxviii, 275. Inter strepitus inquietosque ventus atque discursus, cum morte familiaritas non habetur, *ibid.* Mors sola hic certa, xvii, 526. Incerta caetera omnia, xvii, 475, 176. Mors diem magna misericordia Deus nobis abscondit, *ibid.* 49; xvii, 305. Mors diem cur Deus incertum esse voluerit, xi, 35; xvi, 458, 459. Laetissimus dies, ut observentur omnes dies, xvii, 305. Mors dies incertus, sed vicinus, *ibid.* 504; xix, 309. Mors dies cupisus, est novissimus dies, xix, 463.

Mors spiritalis quae, xv, 493; xxi, 441. Mors animae, xviii, 187; xx, 109. Mori potest et non potest anima, xviii, 203; xx, 237. Animae mors, Dei amissio, xvi, 11; xvii, 237, 239. Separatio animae a Deo, xvii, 387; ix, 398. Mors animae, nequitia est, iv, 333. Mors corpus tuum animae, quibus indicis cognoscitur, xviii, 239, 260. Mors sibi ipsi est, qui male vivit, xxv, 331, 332. Vita in delictis temporalibus, in comparatione vitae aeternae, non vita, sed mors dicenda, xxxix, 4. Mortem plus nos auerit quam vitam, acute probatur, xxvii, 130. Mors animae horrenda magis est metuetur, quam corporum, xxxix, 353, 354. Occidentur peccatores, dum obscurati intelligentia alienantur a vita Dei, xxi, 329. Mortua anima mors facit sub corporis pondere, x, 243. Mortem peccato quo modo animas dicitur, xvii, 13. Ipsa est vera mors in profundum ire peccati, ix, 77. Mors animae intelligitur, cum mortificata peccato, vel damnatione punita est, xi, 317. Mortibus corporum mortui nulli propter aliena peccata, nempe mortis animae, xxi, 335. Mors quaedam est, nisi vite mutatio, xx, 187. Mortes quaedam aetatum, xii, 137. Mors peccatorum Aegypti, xvii, 226.

MORTALIS, mortuum et mortuum qui differunt, xxxviii, 270, 271. Mortalis institutio nostra, qua vel mortales conditi sumus, divinum munus est, lxi, 107.

Mortalis, etsi penalis, habent propriam decretis locum in pulchritudine temporum, xxix, 337.

MORTALITAS facta est quasi secunda natura, xxxviii, 152. Mortalitas et libidinis origo, v, 550, 551. Mortalitas est peccato, xvii, 213, 214, 222; xxi, 440. Peccati poena, xxv, 521; xxxviii, 152. Mortalitas in Christo vera, xxi, 410. Cur in Christo suscepta, xvii, 213, 214. Homini ad humilitatem professe debet mortalitas, xviii, 526. Mortalitas nulla post resurrectionem, xxxviii, 271. Mortalitas saeculi, flumen est, ix, 229, 230. Mortalitas saeculi cum torrente comparatur, xi, 309, 310. Mortalitas nostra, compedes nostrae, xii, 489.

MORTIFICATIO nominis mortuorum, mortalitas vero etiam vivorum corporum nomen est, x, 75. Mortificatio cur vesi Christianos prohibuit Apostolus, xix, 173, 174.

MORTIFICARE et vivificare fideles Christi, quid sit, iii, 376. Mortificanda membra, xxvi, 242. *Fide* Caro. Id agit spiritus in domanda carne, ut eam facit subjugatam, iv, 436. Hoc est opus nostrum in hac vita, actiones carnis spiritu mortificare, quotidie affligere, minuire, frenare, interimere, xix, 334. Delectationem, dum non consentis, mortificas; cum consensit, non delectaris, mortificas; *ibid.* In hoc agone cum confingimus, Deum habemus spectatorem; cum laboramus, Deum poscimus spectatorem, *ibid.* 335. In mortificatione carnis de spiritu suo non prasumendum, *ibid.* Alias quid tibi prodest, qui non eris Epicureus, et eris Stoicus, *ibid.* 336.

Sicut non potest resurrectionem futuram delectari, nisi carnis mortem, *ibid.* Sicut non potest resurrectionem futuram delectari, nisi carnis mortem, *ibid.* Nec corpus sum odio habent, *ibid.* Mortem Evangelicam enovandum est, ut resolutionem carnalem voluntario preveniamus excessum, xxxix, 218, ut vivamus vitam Evangelicam, *ibid.* 223, 224. Mortificatio, jejunia et elemosina nullum adiuvant orationem, *ibid.* 389, 487, 488. Mortuorum ad vivamus, xxx, 430. Mori saeculo quid, xvi, 138. Cur quis animus non moritur huic saeculo, si non resurgit ad vitam, sed ad supplicia, iv, 431. Nisi mortem Christi in cruce inietur mortificatione membrorum,

resurrectionem ejus a mortuis non apprehendimus in gloria, ex Paulino, xxxix, 161. Mortem quamdam in nobis facit dilectio, xi, 40. Mortificationum varia genera, xxxv, 419, 420. Mortuorum animae abditae receptaculis continentur, sicut in antiquis ligna est vel regiae, vel armarum, xxvi, 169; xxxviii, 234. Mortuorum non indicantur secundum facta que facturi essent, si viverent, xxxvi, 123, 125, 126. Mortuorum piorum animae ab Ecclesia non separantur, iv, 39. Vos qui de hac vita migravit, non amittimus, sed praesentimus ad vitam, etc., xxxix, 166. Mortuus sive bonus, sive malus dormit, xvi, 35. Mortuus appellatur dominicus veracissima Scriptura consuetudo, xviii, 502; xix, 469. Ut exvilitatem intelligantur et resurrexerunt, x, 234. Mortui ei qui potest exaltare, sunt dormientes, xviii, 529, 531, 532. Ut mortuus ex vivo, ita vivus ex mortuis semper fieri, dogma Platonum, ii, 430. Mors quare non gravis defunctis sanctis, iii, 140. Justis in requie viventibus valens esset cum suis corporibus bene medicus vivere, *ibid.* 138. Mortuus unde legere licet, et hanc lecturam quid debeat legenti, xxx, 469, 471, 472, 473, 474. Lugentes consolentur fraternae obsequia, xix, 471. Non est succedendum de charis mortuis dolori mortuorum, sed diuturnus dolor non debet esse fidelium, xli, 406. Solatur Augustinus afflictam de morte fratris sororem, *ibid.* 405.

Mortuorum memoria, xxxii, 107. Mortuorum piorum memoria in communicatione corporis Christi, iv, 93. Offerri pro mortuis non oportere dicunt Aetiani, xxvii, 238. Mortuus suos per eum, balsamum, aquam, invocationem, etc., quasi redimere feruntur Heraclonites, *ibid.* 222. Mortuo sepultura locus per se non prodest, et quatenus proficit, xxvi, 605, 626. Dum deest sepultura Christianis, nihil admittit, *ibid.* 602, 605, 610, 612. Mortuus ex funeris pompa, et ex sepulchri ornamentis nihil parari, xvii, 389, 391. Mortuorum obsequia solennia, altaris, orationum et elemosinarum pro ipsa aeternitate, xxvi, 625. Pro defunctis universa Ecclesia supplicare consuevit, *ibid.* 600. Etiam sub generali commemoratione pro omnibus in Chris-

tiana et Catholica societate defunctis, *ibid.* 624. In praedix sacerdotis, que Deo ad altare ejus funduntur, *ibid.* 245. Mortuus in prole oblatio que pro ipso quomodo professe possint habet praes, xxvi, 600. Mortuus pro genere vitae quam duxerunt, prorsus vel non prorsus, quatenus pro illis pie funt, *ibid.* xxxviii, 233, 234. Sepultura mortuorum soluta sum, quam subsidia mortuorum, xxvi, 603, 605. Funeris et sepulturae cura quare laudabilis, *ibid.* 604. Mortui filii cadaver excoptati mater in basilica B. Felices convorsus possit, et obliuiscit, *ibid.* 600. Non esse imas natus ante mortuum fidelium pro suis corporibus ista curantium, censet Paulinus, *ibid.* Egyptiorum mors circa mortuos, xviii, 336.

*Vide DEFUNCTI.* Utrum et quatenus, vel quomodo ea que circa nos aguntur, noverint spiritus mortuorum, quaestio difficilis, xi, 268. Mortui non intersunt rebus viventium, xxxviii, 94, 95. Mortui quid hic agunt, vel ab eis qui hinc ad eos pergunt, vel ab Angelis, vel revelante Deo possunt dicere, xxvi, 620. Possunt etiam ipsi ad vivos mitti, *ibid.* 621. Mortuorum visitationes praenuntiantium quod eventus confirmavit, xv, 282, 283. Migrans animae de corpore non calidum elementum secum auferat, querit Evodius, *ibid.* 280. Mortui plures visi sunt ita in domibus ingrediti, ut soliti sunt, *ibid.* 281. Testantur plures, in locis in quibus humata sunt corpora, et maxime in basilicis, pro noctem fieri iustitiam et orationes, *ibid.* Visionis humilitatis et orationes, *ibid.* Visionis humilitatis et orationes sanctus presbyter, *ibid.* 282. Mortuus aliquam curam esse de nobis ex Evangelio intelligitur, xi, 268. Defuncta uxor mariti sollicita induitur, xli, 391.

Mortuorum duo genera, xviii, 299. Mortui solent mystice appellari omnes iniqui, xxxxi, 8. Mortui sunt omnes invidiosus, omnes iniqui, ix, 397, 398. Felix mortuus luxuriosus vivens, quam moriendo luxuriam finiens, xvii, 145. Suscitatio mortuorum et peccatorum iustificatio, maxime haec Dei, ix, 383. Tres mortui quos Dominus resuscitavit, peccatorum genera ostendunt, xvi, 30;

Moyses Christum prophetavit, *iii*, 444. Moysi signa data, cum ad liberandos Israelitas mitteretur, allegorice exponuntur, *xvii*, 213. A Moysse magi Egypti sunt superati, *xxxix*, 518. Moyses quo tempore populum de Egypto relaxavit, *iii*, 444. Moysi canticum, *xxx*, 450. Moysi legis tabulae datae a Deo, *xvii*, 244, 245. Moyses, licet cum eo Deus loqueretur, consilium tamen regendi populi a socio accepit, *iv*, 415. In hoc Moysi humilitas commendatur, *vi*, 249, 250. Moyses ab alienigenis admodum voluit Deum, ubi ipsum posset tentare superbia, *ibid.* Moyses medius inter Deum et Aaron, *vi*, 212. In Moysse principatus fuit, in Aaron ministerium, *ibid.* 213. Moyses et Aaron non solum officia; sed et mortes fuerunt signa futurorum, *vi*, 474. Moyses reprehendi non debet, quod bella gesserit, *xxx*, 83. Moysi manus contra Amalech nunc extente, nunc demisse, *xxi*, 327. An diffusus est Moyses Deum posse carnes dare in deserto, *vi*, 441, 443. Moysi varia gesta, quid significaverint, *xxix*, 401. Moyses virga percussus petram, figura populi Iudeorum qui lege possit, *xxviii*, 484. Moysi dubitatio fuit figurativa, *xxi*, 322. Quali pena vindicta est, *x*, 496; *xi*, 226. Moyses in Iudaeos idololatrias nulla crudelitate, sed magna dilectione sevit, *xxxix*, 85. Moyses perfectum odium, *xii*, 332. Moyses odierat iniquitatem quam puniebat, ut diligeret humanitatem pro qua orabat, *ibid.* 333. Moyses in veris silentio, corde clamabat, *vi*, 240. Moyses quam securus dixerit, *Dile me de libro vite*, *xviii*, 464. Moysen ab aeterna societate sanctorum alienatum fuisse ob peccatum suum, non est credere, *xxviii*, 438. Moyses qui aetate mortuus, *iii*, 444. Moysi mors in monte, quid significat, *xxi*, 328; *xxviii*, 434. Moyses sacerdos fuit, *vi*, 367; *x*, 493. An summus sacerdos fuit, *vi*, 367. Quandam Scripturas evidenter dicit Moysen primum sacrificasse, *ibid.* 272. Quare Moyses tube descendente non poterat intrare in tabernaculum, intravit vero in nubem ubi erat Deus, *ibid.* 317. Moyses fidelissimus dispensator pro-

*xviii*, 530; *xix*, 110. Mortui saeculi, *xi*, 413. Mortui mortuos sepelientes, *xviii*, 548, 549. Mortua operat quoniam, *xxvi*, 60. Mortuum erant peccatum, *ii*, 101, non apparebat, *xvii*, 14, 15.

Morus numerosi, rationabiles et irrationabiles, connumerati et dinumerati, complicati et sequati, *i*, 344 et *seq.* Motus in sex partes fit, *xxviii*, 14. Motus per loca, importat motum per tempora, sed non e contra, *v*, 489. Quae celerius moventur, ferventius moventur, *ibid.* 196. Tardius moventur interiora moles rotundae, exteriora celerius, *ibid.* In corpore morbus nihil omnino a duobus ideis fieri potest, *xxviii*, 284. Motum omnem animi aliquid facere in corpore, *ibid.* 278. Motus animae pravi continentia exhibendi, negotio consensu, et rejecta vel cogitationis delectatione, *xxvi*, 241. Motus inobedientes membrum, malum peccati originalis, *xxviii*, 218. *Vide* COSMOPOLITIA, MEMBRA.

MOYSES quo tempore natus, *iii*, 489. Moyses antiquior omnibus poetis ac philosophis Graecis, *ibid.* 492, 493, 496. Moysi factum in Egypto exile, an iustificandum, *vi*, 909. Moyses per Angelum divinis vocibus in monte Sina evocatus, *xxxix*, 78. Moysi filium infantem voluit Angelus occidere, eo quod non esset circumcissus, *xxviii*, 312. Moysi Deus ipse apparebat, *sic* latens, *xvii*, 373. Quomodo apparuit, *ibid.* 210, 217. Os ad os Moyses loquebatur Deo, *xvii*, 95. Deus et loquebatur per assumptam creaturam, non per substantiam suam, *xii*, 309. Christum fuisse qui Moysi loquebatur, quorundam opinio, *xvii*, 217. Alorum sententia est Angelum Moysi apparuisse, *ibid.* 218. Cum Moysse loquebatur Angelus portatypum Domini, *xiv*, 425. Moyses claritatem Domini vidit, *xi*, 183, 184. Quomodo Deum vidit, *xvii*, 95. Videre Deum cupiebat in ea substantia, qua Deus est, *v*, 609. Moyses Deum non vidit per suam substantiam, *xxx*, 473, 477. et secuti est, *xvii*, 85. Promissio facta Moysi de visione Dei, prophetia de Christo, *vi*, 302. Moyses Dei posteriora, Christum prophetando vidit, *xvii*, 95. Moysi facies splendida, *xviii*, 334.

pheticis sacramenti, *xxviii*, 443. Minister Legis, *xix*, 59. Minister Testamenti Veteris, et Prophetia Novi, *x*, 284. Moyses ad Novum Testamentum per intelligentiam pertinebat, *xii*, 332. Moyses quinque libri, *xvii*, 434, 436; *xix*, 57. Per quinque portus piscinae probatice significati, *ix*, 390; *xi*, 82. Per quinque lapides quos tulit David contra Goliath, *xii*, 425. Per quinque draconum hordeos, *xv*, 275. Moyses Iudaeorum personam gessit, *xii*, 311. Moyses figura Christi, *xv*, 301. Personam gerebat Christi, *xix*, 173; *xxi*, 454. A Moysse illud chrisma coepit, unde Christi nomen imotul, *xxviii*, 448. Omne quod scripsit Moyses, de Christo est, *ibid.* 424, 426, 430, 442, 445. Et hoc de fide credendum est, *ibid.* 447. Singularia ipsius testimonia de Christo, *ibid.* 439, 440. Moysi qui eredit, ipsum et Christo credere non implicat, *ibid.* 448. Moyses et Christi non diversa fuit doctrina, sed diversum tempus, *ibid.* Moyses aliquando figura eorum qui pariter sunt intima veritatis Dei: aliorum eorum qui gratiam Dei non intelligunt, *vi*, 317. Moysi laus, *xxxix*, 72, 73. Fausti convicia contra Moysen depelluntur, *xxviii*, 424.

MOYSI cathedra figurat cathedram Christi, *xxviii*, 77. Moysi facies splendida figuram habebat veritatis, *xviii*, 334. Moyses poena dubitationis suae, eorum figuram gessit, qui sub lege esse vellent, et sub gratia esse nollent, *xi*, 406, 497. Moyses Apostolus mortuus Christo asperentes, asperentes ipse Christus sepelente figuravit, *ix*, 466. et igneus a serpente figuravit, *ix*, 466. et omnes in Moysse intelligendos, *xi*, 83.

MULTA pecuniaria Paganos Calamenses plectentes censuait Augustinus, *xxxix*, 287.

MULIER proprietate Hebraice linguae, omnis femina nuncupatur, sive viri iuncta, sive iam mixta, *vi*, 14, 15, 476; *xii*, 476; *xvii*, 203; *xx*, 11, 12, 543; *xx*, 11. Locus Apostoli quo dicitur Christus de muliere natus, *xviii*, 144. Mulieris formatio non per alium quam Deum, *v*, 463, 466. Mulier cum ea homine formata, *iii*, 101, 108. Mulier in adiutorium propter sobolem facta,

*v*, 448, 450, 453. Etiam si ex peccato non fuisset necessitas moriendi, *ibid.* 455. Mulier facta ut vir et dominaretur, *ibid.* 557, 558. Per conversionem mulieris ad virum significatur servitus conditionis potius quam dilectionis, *ibid.* An mulieris mens imaginem Dei non pertulit, *ibid.* 562. Mulier ante virum tentata, quae inferior, *iii*, 185. Mulier si sola peccasset, sola morte punita fuisset, *xxxix*, 458. Mulier ante peccatum concipere potuisset, salva intentione utriusque, *ibid.* 211. Pena gratiae utriusque virginialis, *iii*, 911. Pena mulieris facta figurat et propheticam intelligenda, *v*, 557. Mulieris formatio, mystice diei est adificatio, *ibid.* 462, 465. Formatio mulieris, eo modo quo narratur, facta est, ut quidam praenuntiantur, *ibid.* 462. Mulieris formatio Ecclesiae formationem mystice significat, *ibid.* 471. Mulieris pulchritudo ante peccatum, pro vita mariti, iusto jubente, alterius libidini se permittit, scrupulosus disputari potest, *xxxix*, 40. Mulierem suspicose adulteri puniendam liberat Hippocrates, *vi*, 161. Ad mulierem in peccato non accedenti rem in menstruo errore non accedenti praecipuum, non figurato accipiendum, *xxxvii*, 408. Ad eam tunc accedere peccatum est, *vi*, 405. Mulieres candore ac robore simulato, et pigmentis illito viris fallentes, *xxvi*, 357. Mulierum aspectus devotivus, *viii*, 439. Mulier etiam longe, libido prope, *ibid.* Mulieris adhuc custodia, *xxxix*, 445. Mulier ad eorum desumendum in superbo vestitu venientes reprehenduntur, *ibid.* 445. sed modeste ac parcendo illorum pudori, *xvii*, 445. Mulieres duae coram Salomone hilgantes Sancti omnes in Moysse intelligendos, *xi*, 83. et octo amnis in infirmate, *xviii*, 608; *xxii*, 75. Mulier tangens fibram Christi, cum eum trita premit, *xviii*, 289. Mulier adultera, *xvii*, 201; *xxi*, 66. Mulieris in adulterio deprehensio absolutio, *viii*, 444. Interpretationes absolutio, *xxxix*, adhaere peccatum condonantis, *xxxix*, adhaere peccatum ad pedes Doctri, *xxxix*, 98. Mulier peccatrix ad pedes Domini recumbens, *xviii*, 536. Mulier unguens Christum, typus Ecclesiae, *vii*, 290. Mulier quae perdidit drachmam, et homine formata, *iii*, 101, 108. Mulier in adiutorium propter sobolem facta, *xxx*, 249. Mulieres fideles, ut sibi ne-

cessarii ministrarent, Apostoli circumdabant, xxvii, 525, sicut et Christus, *ibid.* 526. Mulieribus Angelum videlicet et cunctis fili gaudium, excepit Judaeis, xxvii, 143, 150. Eoigna Salomonis de muliere sedate super sellam in foribus, xxv, 53. Mulier Aethiennis veniens associata, xxvii, 554. Mulier concupiscentia, meum vir significat, xxvi, 569. Mulieribus tantum tribuitur Pepsium, ut sacerdos apud eos honoratur, xxvii, 523. Mulieri forte post partum tres dii custodes adhibebantur, ii, 193.

MULIERUM habitu qui se ostentant, jure infames instabilesque habentur, xxv, 471.

MULIEROSUS, xxvi, 274.

MULTITUDOQUE tum est multitudo sermonum ac prolatus quomodo necessaria non dicitur, xii, 431, et ab eloquentia qui differat, xxxii, 303.

MULTIPLICATIO varia genera, xii, 292. Benedictio in multiplicatione solet maxime et proprie intelligi, ix, 237. Multiplicari in anima, quid, xii, 293. Multiplicatio filiorum de benedictione Domini venit, xii, 292. Multiplicatio quadam culpabilis, qua homines temporalium cupiditate multiplicatur, vii, 139, 293. Multiplicatio quadam non ulteratis, sed egestatis, xii, 293.

MULTITUDO quando et quomodo oburganda, xxii, 244. Quomodo multitudinis peccata puniatur, *ibid.* 207, 208. Alter non quiescit, aliter multum curanda, xxxiii, 131. Quidquid sceleris et iniquitatis inebriat multitudinem, amittit examinis veritatem, xxxi, 204.

MULTUS. Multi qui ad Adam aut ad Christum dicuntur pertinere, ipsi sunt omnes, xxv, 455. Quos multos appellet Apostolus, cum ait: *Peccatores, constituti sunt multi, ibid.*

MUNATIS FELIX, flamen perpetuus, curator colonia Cirtensis, xxxi, 608, 518. Gesta confecta apud Munatium Felicum, xxxix, 76.

MUNDA sunt omnia que creavit Deus; nec immunda dicuntur quaedam animalia, nisi propter immundationem, xii, 385, 386. Quomodo omnia munda mundis,

immundis autem nihil mundum, xii, 94, 95.

MUNDARE et sanare, in spiritalibus tantumdem valet, xxxi, 180. Mundat cor fides Dei, mundum non videt Mundus, xviii, 161. Mundatio in hac vita potest haberi, sed non erit perfecta una post resurrectionem, xxxv, 166.

MUNDITIA exterior sine interiori nulla est, xii, 93. Munditiam interiore necessario sequitur exterior, *ibid.* Munditios cordis sola est causa cur Deum visurum, xii, 131.

MUNDUS. Mundos innumerabiles quaedam haeresis admittit, xxvii, 246. Admisit Anaximander, ii, 363. Somnium Epicuri, eosque fortuitis atomorum motibus gigni et resolvi, xii, 10. Variis et contrariis philosophorum sententia circa mundum unitatem, initium, finem et gubernationem, *ibid.* 499. Mundos duos admittit Plato, unum intelligibilem alterum sensibilem, i, 102; xii, 433. Quid utriusque nomine intellegat, xii, 439. Sensit Plato aliquae philosophi, animal esse istum mundum, xii, 464. Mundum dicitur a philosophis animal magnum sine corporis sensibus, cuius anima Jupiter aut Hecate, xx, 241. Mundum esse animal maximum docent Platonici, xii, 132, 134. Animal beatissimum et sempiternum, ii, 505. Mundi corporis compositio, *ibid.* 339. Mundum esse corpus Dei quidam putantur, *ibid.* 184.

MUNDI corpus non et Deus sine anima, secundum Paganos, *ibid.* 221. Mundi anima et partes ejus, dii veri existimantur, *ibid.* 237. Et ita putavit Varro, ii, 314, 315, 320. Refellitur, *ibid.* 321. Mundi singulas partes, habere animas diversas, sed tamen divinas, sentit Varro, *ibid.* 315. Mundi anima omnibus corporis elementis inclusit, xii, 134. Mundus an habeat animam, magna et abdita questio, xii, 376. Mundum universum quidam Paganorum, tantum deorum maximum putant, xxvii, 507. Mundum Deum esse arlustratus est Varro, ii, 315, et Plato, ii, 134.

Mundus fingitur aeternus esse, xx, 241. Mundus conditus, non ab aeterno, xii, 8. Mundum et factum esse, et tamen ab aeterno esse sentiunt Platonici, ii, 509; xii, 8, 10, 79. A nonnullis

creditor Plato sensisse contra quam loquitur, xii, 79. Platoniorum rationes refelluntur, *ibid.* 10, 11. Mundum non a Deo factum asserunt Carpoerates, Corynthus, Simon magus, Menander, Satorninus, xxvii, 218, 220. Nicolaita, *ibid.* 219. De principe hujus mundi error Priscilliani, xxx, 334, 435, 437, 442. Mundum a maligno principe factum voluit Priscillianista, xxvii, 244. Mundus quomodo et unde fabricatus secundum Manichaeos, xxvii, 76, 316. Praelium committunt ante constitutionem mundi, *ibid.* 195. Mundi fabricam Deo bono artifice tribuit Manichaeus, animalia vero et cuncta que nascuntur et terra, et ipsum hominem genti tenebrarum, xxxvii, 130. Elementorum materiam de qua factus est mundus, non a Deo factam, sed Deo coaeternam voluit Seleuciani, xxvii, 240.

Mundus a Deo conditus, xii, 7. Quare non tam olim mundus, quam olim est Deus, xxix, 334, 340. Mundus ex quo initio factus est aut fieri potuit, *ibid.* 334. Mundum novissime ideo esse factum, ut anime que ante peccaverant, sine corporis sensibus, cuius anima Jupiter aut Hecate, xx, 241. Mundum esse animal maximum docent Platonici, xii, 132, 134. Animal beatissimum et sempiternum, ii, 505. Mundi corporis compositio, *ibid.* 339. Mundum esse corpus Dei quidam putantur, *ibid.* 184. Mundi corpus non et Deus sine anima, secundum Paganos, *ibid.* 221. Mundi anima et partes ejus, dii veri existimantur, *ibid.* 237. Et ita putavit Varro, ii, 314, 315, 320. Refellitur, *ibid.* 321. Mundi singulas partes, habere animas diversas, sed tamen divinas, sentit Varro, *ibid.* 315. Mundi anima omnibus corporis elementis inclusit, xii, 134. Mundus an habeat animam, magna et abdita questio, xii, 376. Mundum universum quidam Paganorum, tantum deorum maximum putant, xxvii, 507. Mundum Deum esse arlustratus est Varro, ii, 315, et Plato, ii, 134.

Mundus fingitur aeternus esse, xx, 241. Mundus conditus, non ab aeterno, xii, 8. Mundum et factum esse, et tamen ab aeterno esse sentiunt Platonici, ii, 509; xii, 8, 10, 79. A nonnullis

ministrari a diis quos Deus fecerat, credunt Gentiles, iv, 170. Cur mundus tantum sit, cum major vel illeior esse possit; cur hoc plius quam illo loco, ignorat Augustinus, xxxvii, 539. Mundos tres esse super invicem inter disputandum dicimus, *ibid.* 268.

Mundi magnitudo Dei magnitudinem commendat, xii, 476, 477, 484. Mundo nihil excellentius esse censet Varro, ii, 285. Mundus et factum se esse, et non nisi a Deo se fieri potuisse, ipse tacitus clamat, xii, 8. Mundus mirabilium magis, et excellentius omnibus miraculis que continet, ii, 474; iv, 170, 180. Mundi pulchritudo ex immortalium et mortalium animalium generibus constat, xii, 107. Mundi pulchritudo per hanc tria elementum, executionem iustorum, perfectionem beatorum, iv, 352. Seculi pulchritudo velat magnum carmen eusdam modulaturis, deens in aeternam contemplationem speciei Dei, xxxix, 322. Mundus speciosus et felix, xxvii, 276. Que nobis in mundo displicent, an ideo sint vituperanda, qua nobis non conveniant, xii, 36. In mundo quare quaedam nobis displiceant, *ibid.* Omnia etiam que in se facta sunt, ad mundi pulchritudinem conferunt, iv, 380.

Mundi pulchritudo, pulchritudinem considerans, ut ametur qui fecit, xii, 476, 477, 484; xviii, 276. Quare ab hoc mundo admonetur averti, et ad Deum converti, xxxvii, 6. Creaturae mundi facte sunt spectacula, unde Creatoris bonitas et gratia beneficium, perspicitur, xii, 415. Mundi consideratio ad immortalia conduci, iv, 360.

Mundum hunc non sempiternum quidam existimant, sed innumerabiles oriri et occidere, aut mundos innumerabiles admittunt, xii, 78, 79. Universae in eundem ordinem eandemque speciebus reditura post revolutionem saeculorum quidam tenere, *ibid.* 81. Plato hoc tenet, *ibid.* 82, et Origenes, *ibid.* Mundum post resurrectionem in eodem statu, in quo nunc est permansurum, nec ullatenus mutandum, quidam haeretic dicebant, xxxvii, 242. Rejectione eorum opinio, qui voluit mundi universa in

eundem ordinem, eademque speciem reditura post revolutionem seculorum, 111, 82. Mundum non interitum, cum caput, xix, 290. Porphyrius stultitia arguebat Christianos, quod dicerent mundum esse peritum, *ibid.* 133. Mundi finis, xxvii, 103, 104. Qua ratione in Scriptura mundus dicitur periturus, iv, 134. Quomodo peritura est mundus, *ibid.* 112. Mundus non omnimodo interiturus, sed rerum mutatione transibit, *ibid.* 103. Mundi immutatio secundum qualitates tantum, *ibid.* 108.

Mundi divisio in quatuor partes, 11, 316. In aetates septem, 17, 315. Sex aetates mundi recensentur, x, 353; xix, 64; xx, 342. Singulae millennis annis constant, xix, 302. Mundi aetas ab homine coeclitio, xii, 264. Joannes apostolus longe ante-reperitur defunctus, quam 5500 anni a generis humani exordio compleverunt, xli, 112.

Mundum semper in malam significationem possum volebant Donatistae, xxxvii, 102. Mundi nomen allegando in bono Scriptura usurpat, *ibid.* 62. Mundus et in bonam et in malam partem ponitur, *ibid.* 103. Mundus de hominibus dictus est in malo et in bono, xvi, 74; xxxvii, 222. Mundus in Scripturis dicitur duobus modis, *ibid.* 165. Mundus duplex, xii, 398; 399. Bonus gradus est, non utitur, xxvii, 16. Mando ad hoc utitur boni, ut Deo fruantur; mali vero contra, 111, 228. Ad mundum pertinet voluntas iniquorum, xxvii, 16. De mundo esse quid, xvi, 74; xxxvii, 222. Mundus de Spiritu sancto natus est, xvi, 334. Quod quis non sit ex mundo, gratias est, non utitur, xxvii, 16. Mando mori, ut Deo vitatur, sacrificium est, 11, 461. Aliud ingenium mittere in mundum, aliud mundum mittere in ingenium, ix, 94, 93. Mundus pressus plenus, x, 364. Torcular abundantis pressuris, xvii, 336. Mundi senescens et deficiens pressura, xvii, 385. Mundus jam sit contritus, ut etiam speciem seductionis amiserit, xxxix, 448. Mundi ruina nos admonet ut alio migremus, xvii, 503, 504; xvii, 385. Quantum laudandi qui dignati non sunt cum mundo florente ferone, tantum increpandi quos cum perirent perire delectat, xxxix, 448. Mundi flores quomodo colligere, qui ab spinis non revocas namque? xvii, 503, 504.

Mundus persequens mundum, xvii, 322. Mundus magnum mare, ubi minores pisces a majoribus devorantur, viii,

dicitur qui diligendo mundum inhabitant, *ibid.* Mundum, id est, filios infidelitatis, regit diabolus ut princeps et caput, xix, 290, 291, 292. Mundus quem fecit Deus, alius quem regit diabolus, xix, 399. Mundus fideles, omnes credentes, xvii, 344, 345. Mundus damnatus Chorum merito non cognovit; mundus autem reconciliatus cum non merito, sed gratia cognovit, xvii, 338. Mundus per Christum nobis victus, xviii, 527. Non pugnando, sed patiendo a Christo victus, xvii, 381, 383. Mundus bonus ex malo factus, xviii, 521. Mundi conversio grande miraculum, iv, 236. Quod in Christum credit, mundus, virtutis fuit divina, non persuasionis humana, *ibid.* 240, 241. Christus mundum de mundo liberavit, xvii, 352. Generatione de mundosimus, regeneratione de mundo liberum, *ibid.* 325, 333.

Mundus dominatur per illicitas delectationes, per pompas, et per curiositates, xxvi, 185. Mundus iste servus est, xxi, 40, 11. Christianus uti debet mundo, non servire mundo, x, 442. Mando ad hoc utitur boni, ut Deo fruantur; mali vero contra, 111, 228. Ad mundum pertinet voluntas iniquorum, xxvii, 16. De mundo esse quid, xvi, 74; xxxvii, 222. Mundus de Spiritu sancto natus est, xvi, 334. Quod quis non sit ex mundo, gratias est, non utitur, xxvii, 16. Mando mori, ut Deo vitatur, sacrificium est, 11, 461. Aliud ingenium mittere in mundum, aliud mundum mittere in ingenium, ix, 94, 93. Mundus pressus plenus, x, 364. Torcular abundantis pressuris, xvii, 336. Mundi senescens et deficiens pressura, xvii, 385. Mundus jam sit contritus, ut etiam speciem seductionis amiserit, xxxix, 448. Mundi ruina nos admonet ut alio migremus, xvii, 503, 504; xvii, 385. Quantum laudandi qui dignati non sunt cum mundo florente ferone, tantum increpandi quos cum perirent perire delectat, xxxix, 448. Mundi flores quomodo colligere, qui ab spinis non revocas namque? xvii, 503, 504.

Mundus persequens mundum, xvii, 322. Mundus magnum mare, ubi minores pisces a majoribus devorantur, viii,

166. Vult te mundus absorbere, tu absorbe mundum, *ibid.* 34. Malitia sua servire potest mundus, sed non ultra modum positum a Creatore, x, 260. Serviat mundus, non nos frangi; quia ad Christum peritinemus; blanditur mundus, non nos seducit, quia ad Christum peritinemus, xix, 123. Mundi contraditio, xxi, 287. Mundus blanditur et decipit, aut terret ut frangat, xx, 441. Quantum accedit finis mundi, crescit error, xv, 282. Mundi amores, terrores, xviii, 527. Non pugnando, sed patiendo a Christo victus, xvii, 381, 383. Mundus bonus ex malo factus, xviii, 521. Mundi conversio grande miraculum, iv, 236. Quod in Christum credit, mundus, virtutis fuit divina, non persuasionis humana, *ibid.* 240, 241. Christus mundum de mundo liberavit, xvii, 352. Generatione de mundosimus, regeneratione de mundo liberum, *ibid.* 325, 333.

Mundus dominatur per illicitas delectationes, per pompas, et per curiositates, xxvi, 185. Mundus iste servus est, xxi, 40, 11. Christianus uti debet mundo, non servire mundo, x, 442. Mando ad hoc utitur boni, ut Deo fruantur; mali vero contra, 111, 228. Ad mundum pertinet voluntas iniquorum, xxvii, 16. De mundo esse quid, xvi, 74; xxxvii, 222. Mundus de Spiritu sancto natus est, xvi, 334. Quod quis non sit ex mundo, gratias est, non utitur, xxvii, 16. Mando mori, ut Deo vitatur, sacrificium est, 11, 461. Aliud ingenium mittere in mundum, aliud mundum mittere in ingenium, ix, 94, 93. Mundus pressus plenus, x, 364. Torcular abundantis pressuris, xvii, 336. Mundi senescens et deficiens pressura, xvii, 385. Mundus jam sit contritus, ut etiam speciem seductionis amiserit, xxxix, 448. Mundi ruina nos admonet ut alio migremus, xvii, 503, 504; xvii, 385. Quantum laudandi qui dignati non sunt cum mundo florente ferone, tantum increpandi quos cum perirent perire delectat, xxxix, 448. Mundi flores quomodo colligere, qui ab spinis non revocas namque? xvii, 503, 504.

166. Vult te mundus absorbere, tu absorbe mundum, *ibid.* 34. Malitia sua servire potest mundus, sed non ultra modum positum a Creatore, x, 260. Serviat mundus, non nos frangi; quia ad Christum peritinemus; blanditur mundus, non nos seducit, quia ad Christum peritinemus, xix, 123. Mundi contraditio, xxi, 287. Mundus blanditur et decipit, aut terret ut frangat, xx, 441. Quantum accedit finis mundi, crescit error, xv, 282. Mundi amores, terrores, xviii, 527. Non pugnando, sed patiendo a Christo victus, xvii, 381, 383. Mundus bonus ex malo factus, xviii, 521. Mundi conversio grande miraculum, iv, 236. Quod in Christum credit, mundus, virtutis fuit divina, non persuasionis humana, *ibid.* 240, 241. Christus mundum de mundo liberavit, xvii, 352. Generatione de mundosimus, regeneratione de mundo liberum, *ibid.* 325, 333.

Mundi amores, terrores, xviii, 527. Non pugnando, sed patiendo a Christo victus, xvii, 381, 383. Mundus bonus ex malo factus, xviii, 521. Mundi conversio grande miraculum, iv, 236. Quod in Christum credit, mundus, virtutis fuit divina, non persuasionis humana, *ibid.* 240, 241. Christus mundum de mundo liberavit, xvii, 352. Generatione de mundosimus, regeneratione de mundo liberum, *ibid.* 325, 333.

Mundi amores, terrores, xviii, 527. Non pugnando, sed patiendo a Christo victus, xvii, 381, 383. Mundus bonus ex malo factus, xviii, 521. Mundi conversio grande miraculum, iv, 236. Quod in Christum credit, mundus, virtutis fuit divina, non persuasionis humana, *ibid.* 240, 241. Christus mundum de mundo liberavit, xvii, 352. Generatione de mundosimus, regeneratione de mundo liberum, *ibid.* 325, 333.

Mundi amores, terrores, xviii, 527. Non pugnando, sed patiendo a Christo victus, xvii, 381, 383. Mundus bonus ex malo factus, xviii, 521. Mundi conversio grande miraculum, iv, 236. Quod in Christum credit, mundus, virtutis fuit divina, non persuasionis humana, *ibid.* 240, 241. Christus mundum de mundo liberavit, xvii, 352. Generatione de mundosimus, regeneratione de mundo liberum, *ibid.* 325, 333.

421; xvi, 447. Mole comparatur, xvi, 212. et molendinum, viii, 59. Mundus scorpius, xviii, 578. Mundus pro Ecclesia positus, xxxiii, 102.

MUNERA Dei duplicis generis, viii, 42. Te quartum Deus magis quam munus tamen, xvii, 523; xviii, 392. Sed minus sum, inquit, et forte me non accipit; dando te illi, bonus es, xix, 89. Munera non offerunt Deo nisi humiles, ix, 527. Munera que jam vult Deus, eleemosyne, viii, 311. Munera cum suis accipere vetat Deus, cur ipse accipit, xxx, 428. Munera accipere, cum vilo vertitur, quid sit, vii, 330. Munus accipit, qui propter laudem iudicat mole, *ibid.*